*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. sig. pend. Gut erhaltenes Stadtsiegel von Schlettstadt.*

<sup>1</sup> Vergl. nr. 244.

<sup>2</sup> Vergl. nr. 385.

385. *Der Straßburger Hofrichter beurkundet die Urfehde des Straßburger Bürgers Meister Walther von Schlettstadt. 1319 Juli 28.*

Coram nobis . . . iudice curie Argentinensis constitutus magister Waltherus de Sletzstat civis Argentinensis, non vi nec metu coactus vel aliqua sagacitate ad hoc  
 5 inductus vel illectus, sed sponte libere et ex certa, ut asseruit, scientia abjuravit per juramentum coram nobis corporaliter prestitum ab eodem urvêhte, et quod per idem juramentum . . . magistrum . . . consules vel aliquem civem seu incolam civitatis Argentinensis occasione captivationis seu detentionis, qua idem magister Waltherus per ipsos . . . magistrum et consules detentus fuerat, seu occasione iudicii et dampni  
 10 cujuscumque prefato magistro Walthero per eosdem . . . magistrum et . . . consules qualitercumque illati, cum iudicio vel sine iudicio debeat occupare dampnificare impetere impedire molestare vel inquietare nec occupari dampnificari impeti impediri vel molestari aut inquietari procurare per se vel per alios quoquo modo, in iudicio vel extra, imposterum vel ad presens, fraude dolo et captione quibuscumque penitus  
 15 circumscriptis. renuntiavit super hiis jam dictus magister Waltherus omni actioni petitioni et requisitioni eidem magistro Walthero ex causis et casibus premissis competentibus contra . . . magistrum . . . consules et universos cives ac incolas predictae civitatis, item exceptioni doli mali, in factum actioni omnique juris auxilio canonici et civilis, consuetudinibus et statutis tam publicis quam privatis, legique dicenti  
 20 renuntiationem valere minime generalem, exceptionibus et defensionibus aliis quibuscumque, quibus contra premissa vel aliquod premissorum in iudicio vel extra imposterum vel ad presens venire posset quomodolibet aut juvari. et in hujus rei testimonium sigillum curie Argentinensis ad instantem petitionem sepedicti magistri Waltheri presentibus est appensum. actum 5 kalendas augusti anno domini millesimo  
 25 tricentesimo decimo nono.

*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. sig. pend.*

386. *Meister und Rath der Stadt Straßburg setzen den Schultheiß Nicolaus Zorn zum Münzmeister auf zehn Jahre ein. 1319 August 20.*

Wir Gotze von Grozstein der meister und der rât von Strazburg tûnt kunt allen  
 30 den, die disen brief gesehent und gehôrent lesen, daz wir verjehent, daz her Niclawes Zorn der eltere der schultheisze munszemeister sin sol uber die munze dise nehesten zehen jar, die men gekôffet het umbe den erbern herren von gotz gnaden bisschof Johannesen von Strazburg<sup>1</sup>, unde daz er die selbe münze behuten und bewaren sol dise selben zehen jar, als men sie von alter her behûtet und bewart  
 35 het, also doch, daz men yme den zehenden pfenning geben sol von dem slegeschatze, wenne die lehen von dem vorgeantanten slegeschatze verrihtet werdent, und nût e, ane alle geverde. er sol ôch rihten, als ein munzemeister von alter